



Norecopa
Veterinærinstituttet
Postboks 750 Sentrum
0106 Oslo

www.norecopa.no

16. juni 2010

Statsråd Lisbeth Berg-Hansen
Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep.
0032 Oslo

Statsbudsjettet for 2011: satsing på alternativer til dyreforsøk?

Det er politisk enighet om behovet for et kompetansesenter for alternativer til dyreforsøk

Norecopa er Norges nasjonale konsensusplattform for alternativer til dyreforsøk, med et styre som representerer alle de 4 interessepartene: forvaltningen, forskningen, industrien og dyrevernbewegelsen. Norecopa ble etablert etter en anbefaling i St.mld. nr. 12 (2002-2003) Om dyrehold og dyrevelferd.

Norecopa har et årlig budsjett på en halv stilling og ca. 200 000 kr. i driftsmidler. Den halve stillingen (sekretæren) er tilstrekkelig til å administrere organisasjonen men den tillater lite egenaktivitet i form av tiltak som fremmer alternativer til dyreforsøk. Dersom Norecopa skal oppfylle forventningene som Stortinget hadde til alternativer til dyreforsøk, må organisasjonen tildeles flere ressurser.

Det bør i tillegg bevilges øremerkede midler til forskning på alternativer

Norge bruker flest forsøksdyr pr. innbygger i Europa og staten får store inntekter fra havbruksnæringen som er helt avhengig av kunnskap fra dyreforsøk. En 100-siders rapport utgitt av Forskningsrådet i desember 2009 påpeker dessuten et stort behov for mer forskning på velferd hos fisk. Norecopa mener at Norge har et moralsk ansvar til å investere flere av de store statlige inntektene fra havbruksnæringen i øremerkede tiltak som gagnar dyrene som brukes i denne virksomheten.

I sin innstilling om stortingsmeldingen ba næringskomitéen regjeringen om 'å følge opp etableringen av en nasjonal plattform med et forsknings- og utviklingsfond etter svensk modell'. Den svenske staten har lenge bevilget årlige millionbeløp til dette formålet. I perioden 2009-2011 ble det i Sverige øremerket 24 millioner statlige kroner til slik forskning. Til sammenlikning har Norge aldri hatt et slikt fond selv om Mattilsynet har utredet og tilrådet opprettelsen av et fond for alternativer.

Det må bevilges tilstrekkelige midler på egen budsjettpost til følgende arbeid:

1. Norecopa må få tilstrekkelige ressurser til å kunne fungere som et slagkraftig kompetansesenter. Norecopa bør få minst 3 millioner kr. i året for å kunne lønne en sekretær og en fagkonsulent i helstilling.
2. Det må etableres et statlig, politisk uavhengig pengesfond for tildeling av midler til forskningsgrupper som ønsker å arbeide med alternativer til dyreforsøk. For at dette fondet skal være sammenlignbart med den svenske modellen, bør det utdeles minst 10 millioner kr. i året fra fondet.

Undertegnede stiller seg gjerne til disposisjon dersom det trengs flere opplysninger.

På vegne av styret

Med vennlig hilsen



Adrian Smith
professor, sekretær i Norecopa
tlf. 41 22 09 49